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Wrocław, dnia 8 stycznia 2026 r. 

 

 

Szanowny Pan Marcin Kierwiński 

Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji 

 

Biuro Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji 

ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa 

 

 

sygn.:  DK-WKA.052.4.46.2024 

 DK-S.052.2.1.2024 

Dotyczy: informacji o czynnościach nadzorczych MSWiA w związku z pismami p. Łukasza Bugajskiego 

dotyczącymi nieprawidłowości w działalności ABW oraz aktualnego statusu sprawy 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

Działając jako pełnomocnik Pana Łukasza Bugajskiego, którego pełnomocnictwo przesyłam   

w załączeniu, zwracam się w sprawie będącej przedmiotem licznej korespondencji kierowanej 

przez mojego Mocodawcę do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w okresie  

od lipca do września 2024 r., obejmującej blisko dziesięć pism zaadresowanych do ówczesnego 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasza Siemoniaka, w których przedstawiono 

szereg możliwych nieprawidłowości w działalności funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, w szczególności w zakresie możliwego stosowania środków operacyjno-

rozpoznawczych wobec przedsiębiorców oraz samorządowców z Dolnego Śląska. 

 

Jak wynika z pisma z dnia 9 sierpnia 2024 r., Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

działając za pośrednictwem Departamentu Kontroli MSWiA, nadało sprawie sygnaturę  

DK-WKA.052.4.46.2024, a następnie przekazywało korespondencję „zgodnie z właściwością” 

do Departamentu Bezpieczeństwa Narodowego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 

W odpowiedzi na kolejną korespondencję mojego Mocodawcy, w dniu 27 września 2024 r. 

Departament Kontroli MSWiA (sygn. DK-S.052.2.1.2024) potwierdził, że wszelką 
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korespondencję dotyczącą tzw. „afery lubińskiej” należy kierować do Departamentu 

Bezpieczeństwa Narodowego KPRM, a zawiadomienie z dnia 16 września 2024 r. zostało 

skierowane do Prokuratury Krajowej. 

 

W konsekwencji reakcja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w zdecydowanej 

mierze ograniczała się do technicznego przekazywania korespondencji bez podejmowania 

działań merytorycznych, zmierzających do rozpoznania zgłoszonych okoliczności. 

 

Z kolei prośba mojego Mocodawcy o spotkanie z Ministrem Spraw Wewnętrznych  

i Administracji również została przekazana do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  

z uzasadnieniem, że to Departament Bezpieczeństwa Narodowego KPRM zapewnia obsługę 

Ministra – Koordynatora Służb Specjalnych (sprawującego ówcześnie także funkcję Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji), który wykonuje zadania w zakresie nadzoru i koordynacji 

służb specjalnych. W praktyce jednak ani MSWiA, ani KPRM nie podjęły żadnych działań 

zmierzających do faktycznej organizacji spotkania, pomimo obowiązku zapewnienia możliwości 

kontaktu interesanta z Ministrem. 

 

Dodatkowo wskazuję, że w publicznie dostępnym wywiadzie, udzielonym w sierpniu 2025 r. 

portalowi „Goniec”, Minister – Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak (pełniący  

do lipca 2025 r. funkcję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji) deklarował brak 

znajomości sprawy dotyczącej mojego Mocodawcy. 

 

Z uwagi na powyższe okoliczności, a także zmiany, które zaszły w kierownictwie Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji od momentu wystosowania korespondencji w 2024 r., 

zasadne jest ponowne zwrócenie się do organu w ramach wniosku o uzyskanie aktualnego statusu 

przedmiotowej sprawy oraz oceny realizacji ustawowych obowiązków Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. 

 

W związku z powyższym, działając w imieniu mojego Mocodawcy, wnoszę o udzielenie 

jednoznacznej informacji: 

1. Jakie sprawy (pisma, wnioski, zawiadomienia), wynikające z korespondencji Pana 

Łukasza Bugajskiego, zostały zarejestrowane w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych  

w okresie od sierpnia 2024 r. do lutego 2025 r., pod jakimi sygnaturami, w jakich 

komórkach organizacyjnych oraz na jakim etapie ich rozpoznania pozostają obecnie? 

2. Czy Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dokonało wewnętrznej, 

merytorycznej oceny zasadności, skali oraz potencjalnych skutków nieprawidłowości 
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zgłoszonych przez mojego Mocodawcę, niezależnie od ich formalnego przekazywania 

do innych organów, a jeżeli tak – w jakiej formie oraz przez jaką komórkę organizacyjną? 

3. Czy Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji podjął czynności nadzorcze wobec 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w związku z informacjami przekazanymi przez 

p. Łukasza Bugajskiego? 

a. Jeżeli takie czynności zostały podjęte – jakiego były rodzaju i kiedy zostały 

podjęte? 

b. Jeżeli nie zostały podjęte – jakie były przesłanki do zaniechania tych czynności, 

pomimo posiadania informacji i materiałów dowodowych? 

4. Czy wobec rozpoczęcia prac Komisji do spraw wyjaśnienia mechanizmów represji wobec 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz działaczy społecznych w latach  

2015-2023, powołanej na podstawie Zarządzenia Prezesa Rady Ministrów nr 15 z dnia 

10 kwietnia 2025 roku (M.P. 2025 poz. 306),  dokonano ponownej oceny sprawy  

p. Łukasza Bugajskiego? 

5. Czy p. Łukasz Bugajski jest lub był traktowany przez MSWiA jako sygnalista działający 

w interesie publicznym oraz czy rozważano zastosowanie w jego sprawie środków 

ochronnych, w tym proceduralnych lub organizacyjnych, w celu przeciwdziałania 

działaniom odwetowym lub innym zagrożeniom wynikającym z ujawnionych 

informacji? 

 

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej na adres:  

Kancelaria Radcy Prawnego i Doradcy Restrukturyzacyjnego Olaf Malinowski,  

ul. Świdnicka 36 lok. 6, 50-068 Wrocław.  

 

Jednocześnie informuję, że aktualny, osobisty adres korespondencyjny Pana Łukasza 

Bugajskiego to: ul. Świętego Mikołaja 8/11 lok. 208, 50-125 Wrocław. 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

 

1. Pełnomocnictwo. 

 

 


